高雄市立圖書館106年第2次廉政會報會議紀錄
時 間：中華民國106年8月22日9時30分

地 點：總館會議室
主 席：林副館長冠宇(代)
出席人員：林副館長冠宇、郭秘書千蜜、王組長瓊雪、潘組長莉娟、楊組員駿北(代)、楊組長國輝、林組長妙潔、劉組長怡伶、鄭組長淑妃、張主任友信、黃主任靜玫、林主任于栖
                                            記錄：林于栖
壹、主席致詞：(略)
貳、報告事項：
第1案－政風室：上次會議主席指(裁)示暨決議事項辦理情形。
主席裁示：洽悉。
第2案－政風室：本館106年5月7月風紀狀況及廉政工作推動概況。
主席裁示：洽悉。
第3案－政風室：本館即將改制為行政法人，原財產申報義務人計5人，毋庸再行辦理財產申報，應依法辦理卸離職申報。
主席裁示：洽悉。
參、討論事項
第1案－政風室：因應本館改制為行政法人，建請各單位重新評估各項業務作業風險狀況，訂定內部控制及內部稽核作業規章，提經董事會通過後，報請本府備查，請審議。
說明：
一、
依本府內部控制制度設計規範，內部控制組成要素為「控制環境、風險評估、控制作業、資訊與溝通及監督作業｣五項。鑒於本館將於106年9月1日改制為行政法人，為持續發揮興利防弊功能，建請各單位重新審視各項業務作業，納入內部控制制度，以風險評估結果為基礎，列為重點查核控管及自行評估項目，落實監督作業機制，以確保本府實現施政效能、提供可靠資訊、遵循法令規定(行政透明)及保障資產安全等內部控制之目標。
二、
為加強財務管理、確保財產安全及提高營運績效，建請本館另訂內部稽核作業規章，由內部稽核單位或成立稽核小組辦理年度稽核及專案稽核。
辦法：案經審議通過後，由權管單位通知本館各單位遵照辦理。
決議：照案通過。
肆、臨時動議：
政風室：據悉有同仁將其妻掌管之「其他機關公務摩托車｣作為自己上下班代步之用，此舉恐使其妻遭人質疑涉嫌圖利，請各單位主管留意屬員風紀狀況，如發現類似情事應加以勸導。
主席裁示：請相關單位主管瞭解勸導，必要時本人亦可幫忙協調。另請第八、九組加強管理本館公務車輛，如本館公務車有遭私用情形，將依規定懲處相關人員。
伍、主席結語：
圖利與便民往往僅有一線之隔，同仁於執行職務時之行為分際不易拿捏，如對法令規範或行為準則有疑義，亦可與政風或相關權管人員討論，以避免爾後無端遭人惡意檢舉，影響士氣。
散會（106年8月22日10時10分）
PAGE
第2頁